

# OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká 27, 746 77 Opava

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: [podatelna@osoud.opa.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz), IDDS: g2xaesr

**NAŠE ZNAČKA:** 33 Si 205/2023

**VAŠE ZNAČKA:**

**VYŘIZUJE:** Bc. Marie Tomášová


**DNE:** 13. listopadu 2023

Vážený pan

Š. V.



## Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane ,

k Vaší žádosti ze dne 1. listopadu 2023 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, doplněné na základě výzvy soudu dne 8. listopadu 2023, na základě které požadujete informace o počtu dohod o vině a trestu schválených ze období od 1. 10. 2020 do 30. 9. 2023 (rozděleno do 3 ročních období) a taktéž o počtu „prohlášení viny“ za stejné časové úseky a rovněž o délce trestních řízení u Okresního soudu v Opavě za roky 2019, 2020, 2021 a 2022,

sděluji, že této se **vyhovuje**.

Odpovědi na shora uvedené dotazy:

ad 1) Počet schválených dohod o vině a trestu za období

- a. od 1. 10. 2020 do 30. 9. 2021 **3**
- b. od 1. 10. 2021 do 30. 9. 2022 **6**
- c. od 1. 10. 2022 do 30. 9. 2023 **15**

ad 2) Počet „prohlášení viny“ za období

- a. od 1. 10. 2020 do 30. 9. 2021 **646**
- b. od 1. 10. 2021 do 30. 9. 2022 **677**
- c. od 1. 10. 2022 do 30. 9. 2023 **692**

ad 3) Průměrná délka trestního řízení u Okresního soudu v Opavě ve dnech v roce

- a. 2019 **253**
- b. 2020 **245**
- c. 2021 **260**
- d. 2022 **233**

Pro Vaši informaci dodatečně uvádím, že řadu statistických údajů naleznete na [www.justice.cz](http://www.justice.cz).

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

**Bc. Marie Tomášová**  
dozorčí úřednice a správkyňe aplikací  
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb.